Freitag,

Landessynode

Ev. Landeskirche Anhalts

8. Tagung — 22. Legislaturperiode
13./14. Nov. 2009 in Dessau-Rol3lau

Vorlaufiger Zeitplan

den 13. November 2009

09:00

10:15
10:45

11:00

11:30

13:00
14:00

15:30
16:00

16:45

17:00

17:20

18:00

Gottesdienst (Melanchthon-Kirche Dessau-Alten)

Kaffeepause
Er6ffnung der Tagung

Predigt: Dr. Lischke
Liturgie: Pfrin. Elze

Namensaufruf / Praeliminarien / Bekanntgabe von Eingaben

Tatigkeitsbericht des Landeskirchenrates
und des Diakonischen Werkes

KP Liebig

(Die Berichte der Dezernenten und des DW liegen schriftlich vor)

Stellungnahme des Berichtsausschusses
Aussprache im Plenum
Mittagspause

Kirchengesetz tiber den Haushaltsplan 2010 (1.) 2. Lesung

Berichtsausschuss

OKR Philipps
Finanzausschuss

Kirchengesetz der Evangelischen Landeskirche Anhalts zur Ausfiihrung
des Kirchengesetzes der EKD Uber Mitarbeitervertretungen und des

Kirchengesetzes uber das Mitarbeitervertretungsrecht in der EKU

(1.) 2. Lesung
Kaffeepause

Kirchengesetz Uber den gemeindlichen Finanzausgleich (1.) 2. Lesung

Beschlussvorlage ,Stiftung Evangelisches Anhalt”

Jahresrechnung 2007 und 2008

Bericht aus dem Sonderausschuss
Bericht aus dem Lenkungsausschuss
Andacht

Abendessen

Sonnabend, den 14. November 2009

09:00
09:30
10:00

10:45
11:15
11:40

12:15
13:00
14:00

15:00
15:30
15:40
ca. 16:00

Andacht
Offentliche Fragestunde
Evangelische Seelsorge in der Bundeswehr
Nachfragen im Plenum
Kaffeepause
Evangelische Seelsorge beim Zivildienst
Bericht von der EKD-Synode
Bericht von der Vollkonferenz der UEK
Nachfragen im Plenum
Kirchengesetze (s.0.) 3. Lesung
Mittagspause
Berichte aus den standigen Ausschiissen
Nachfragen im Plenum
Berichte zur Missionsdekade
Beschlisse tUber Eingabenbearbeitung
Verschiedenes

Andacht
(und Ende der Tagung)

OKR Philipps
Verfassungs- und Rechtsausschuss

OKR Philipps
Finanzausschuss
OKR Philipps
Finanzausschuss
Verfassungs- und Rechtsausschuss
OKR Philipps
Finanzausschuss
Prases Dr. Firle
KP Liebig

Syn. Fechner

Syn. Baier
Leitender Militardekan Helmut Jakobus
Dr. Jens Kreuter

Syn. Luther-von Bila
Syn. Nietzer

Ausschusssprecher

Syn. Janf3en u.a.
Eingabenausschuss

Syn. Pfeiffer



