

Landessynode
 Ev. Landeskirche Anhalts
 8. Tagung – 22. Legislaturperiode
 13./14. Nov. 2009 in Dessau-Roßlau

Vorläufiger Zeitplan

Freitag, den 13. November 2009

09:00	Gottesdienst (Melanchthon-Kirche Dessau-Alten)	Predigt: Dr. Lischke Liturgie: Pfrin. Elze
10:15	<i>Kaffeepause</i>	
10:45	Eröffnung der Tagung Namensaufruf / Praeliminarien / Bekanntgabe von Eingaben	
11:00	Tätigkeitsbericht des Landeskirchenrates und des Diakonischen Werkes (Die Berichte der Dezernenten und des DW liegen schriftlich vor)	KP Liebig
11:30	Stellungnahme des Berichtsausschusses Aussprache im Plenum	Berichtsausschuss
13:00	<i>Mittagspause</i>	
14:00	Kirchengesetz über den Haushaltsplan 2010 (1.) 2. Lesung Kirchengesetz der Evangelischen Landeskirche Anhalts zur Ausführung des Kirchengesetzes der EKD über Mitarbeitervertretungen und des Kirchengesetzes über das Mitarbeitervertretungsrecht in der EKU (1.) 2. Lesung	OKR Philipps Finanzausschuss OKR Philipps Verfassungs- und Rechtsausschuss
15:30	<i>Kaffeepause</i>	
16:00	Kirchengesetz über den gemeindlichen Finanzausgleich (1.) 2. Lesung	OKR Philipps Finanzausschuss
16:45	Beschlussvorlage „Stiftung Evangelisches Anhalt“	OKR Philipps Finanzausschuss Verfassungs- und Rechtsausschuss
17:00	Jahresrechnung 2007 und 2008	OKR Philipps Finanzausschuss
17:20	Bericht aus dem Sonderausschuss Bericht aus dem Lenkungsausschuss	Präses Dr. Fürle KP Liebig
	Andacht	Syn. Fechner
18:00	Abendessen	

Sonnabend, den 14. November 2009

09:00	Andacht	Syn. Baier
09:30	Öffentliche Fragestunde	
10:00	Evangelische Seelsorge in der Bundeswehr Nachfragen im Plenum	Leitender Militärdekan Helmut Jakobus
10:45	<i>Kaffeepause</i>	
11:15	Evangelische Seelsorge beim Zivildienst	Dr. Jens Kreuter
11:40	Bericht von der EKD-Synode Bericht von der Vollkonferenz der UEK Nachfragen im Plenum	Syn. Luther-von Bila Syn. Nietzer
12:15	Kirchengesetze (s.o.) 3. Lesung	
13:00	<i>Mittagspause</i>	
14:00	Berichte aus den ständigen Ausschüssen Nachfragen im Plenum	Ausschusssprecher
15:00	Berichte zur Missionsdekade	Syn. Janßen u.a.
15:30	Beschlüsse über Eingabenbearbeitung	Eingabenausschuss
15:40	Verschiedenes	
ca. 16:00	Andacht (und Ende der Tagung)	Syn. Pfeiffer